



# WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NIP: 956-19-49-580, REGON: 000316068, BDO: 000014564

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH tel. 56 654 33 77

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9  
skrytka pocztowa 7, [www.wszz.torun.pl](http://www.wszz.torun.pl)  
tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 16.07.2024 r.

**W.Sz.Z: TZ-280-79/24**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na dostawę sprzętu AGD i aparatury chłodniczej oraz homogenizatorów laboratoryjnych z podziałem na 9 zadań

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, udziela poniższych odpowiedzi.

**Pytanie 1:**

Zadanie Nr 6. Czy Zamawiający dopuści witrynę o pojemności 386 l brutto / 350 l netto?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 2:**

Zadanie Nr 6. Czy Zamawiający dopuści 7 półek o wymiarach 495x428 mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 3:**

Zadanie Nr 6. Czy Zamawiający dopuści 6 półek o wymiarach 495x428 mm oraz jedną półkę o wymiarach 477x280 mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 4:**

Zadanie Nr 6. Czy Zamawiający dopuści witrynę o mocy 220W?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 5:**

Zadanie Nr 6. Czy Zamawiający dopuści wnętrze z aluminium?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 6:**

Zadanie Nr 6. Czy Zamawiający dopuści 7 półek o wymiarach 490x480 mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 7:**

Zadanie Nr 6. Czy Zamawiający dopuści 7 półek o wymiarach 485x360 mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 8:**

Zadanie Nr 6. Czy Zamawiający dopuści 6 półek o wymiarach 490x480 mm i jedną półkę o wymiarach 490x250 mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 9:**

Zadanie Nr 6. Czy Zamawiający dopuści głębokość witryny o wymiarach 600x650x1790 mm oraz pojemności 394 litry brutto/390 litrów netto?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 10:**

Zadanie Nr 6. Czy Zamawiający dopuści głębokość witryny o wysokości 1980 mm, mocy 350 W?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 11:**

Zadanie Nr 6. Czy Zamawiający dopuści pojemność 372 litry brutto/350 litrów netto?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 12:**

Zadanie Nr 8. Czy Zamawiający dopuści pojemność 265 l netto?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 13:**

Zadanie Nr 8. Czy Zamawiający dopuści czynnik R600a?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 14:**

Zadanie Nr 8. Czy Zamawiający dopuści wnętrze z aluminium malowanego na biało?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 15:**

Zadanie Nr 8. Czy Zamawiający dopuści inny rejestrator temperatury z modułem GSM niż RT2014 1T o równoważnej funkcjonalności?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 16:**

Zadanie Nr 8. Czy Zamawiający dopuści obudowę ze stali malowanej proszkowo na biało?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 17:**

Zadanie Nr 8. Czy Zamawiający dopuści moc 170W?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 18:**

Zadanie Nr 8. Czy Zamawiający dopuści wymiary 600x560x1525 mm (SzxGxW)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 19:**

Pakiet 8. Prosimy Zamawiającego o informację jak wygląda droga transportowa do miejsca posadowień urządzeń

- a. Prosimy o wyjaśnienie, na którym poziomie będzie umieszczone urządzenie?
- b. Czy jest winda towarowa/osobowa w budynku i jakie są jej wymiary -szer. głębokość, wysokość i nośność ?
- c. Czy będzie konieczność przemieszczenia urządzenia po schodach ?
- d. Jakiej wielkości są otwory drzwiowe?
- e. Czy są jakieś inne ograniczenia architektoniczne na drodze transportu urządzenia ?

Informacja ta jest niezbędna do wyceny oferty oraz zaplanowania logistycznej obsługi kontraktu.

**Odpowiedź:**

Przedmiot zamówienia będzie dostarczany do dwóch lokalizacji przy ul. Św. Józefa 53-59 i przy ul. Konstytucji 3 Maja 42 w Toruniu, gdzie znajdują się windy łózkowe. Nie ma innych ograniczeń transportowych.

**Pytanie 20:**

Pakiet 8. Prosimy o zgodę na chłodziarkę o następujących parametrach:

- a. pojemność użytkową 315 litrów przy wymiarach zewnętrznych:
- b. ( SxGxW ) 650\*673\*1762 mm
- c. moc 245 W
- d. czynnik chłodniczy ekologiczny 600a

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 21:**

Pakiet 8. Prosimy o zgodę na zakres temperatury od +2 do +8 0C. Jest to wystarczający zakres do przechowywania leków i produktów medycznych.

Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę, że opisane przez Zamawiającego wymogi wykluczają się wzajemnie. Jeśli chłodziarka ma spełniać wymogi normy DIN 13277, to zgodnie z wymogami normy temperatura pracy wynosi od +2 do +8 0C.

Prosimy o zgodę na zakres temperatury od +2 do +8 0C.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 22:**

Pakiet 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie zamrażarki z wnętrzem wykonanym z materiału HIPS? HIPS jest polistyrenem wysoko udarowym stosowanym w branży chłodniczej jako element wewnętrzny chłodziarek.

Do wyróżników polistyrenu wysokoudarowego zalicza się:

- bezproblemową obróbkę termiczną i mechaniczną,
- dobrą plastyczność,
- dobrze właściwości elektryczne,
- wyjątkową odporność na uderzenia,

temperaturę pracy do 70°C,  
niewrażliwość na czynniki chemiczne (w tym kwasy, alkohole, słabe i mocne zasady),  
wytrzymałość na czynniki organiczne (jak np. benzynę czy keton).

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 23:**

Pakiet 8. Prosimy o zgodę na chłodziarkę bez funkcji samo domykania drzwi.

Chłodziarka wyposażona jest alarm otwartych drzwi wizualny i dźwiękowy, więc w sytuacji gdy drzwi pozostała otwarte alarm uruchomi się po jednej minucie.

Poniżej wszystkie alarmy w modelu, który chcemy zaproponować:

<b>ALARMY</b>	<b>WIZUALNE I DZWIĘKOWE</b>
Temperatury	Wysoka / niska temperatura, wysoka temperatura otoczenia
Zasilania elektrycznego	Awaria zasilania, Niski poziom baterii podtrzymującej pracę sterownika
Systemowe	Awarii czujnika, otwartych drzwi, awarii wbudowanego rejestratora danych USB, błąd transmisji danych

oraz dodatkowe wyposażenie:

<b>Wyposażenie</b>	RS485, złącze do podłączenia zdalnego alarmu, podtrzymanie baterijne pracy sterownika, port USB do czytania danych
--------------------	--

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 24:**

Pytanie do umowy § 3 ust. 2. Prosimy o doprecyzowanie zapisów:

2. *Czas reakcji serwisu w ciągu max. 48 godzin licząc od zgłoszenia wiadomości o zaistniałej awarii przez Zamawiającego w dni robocze i w ciągu 72 godzin licząc od zgłoszenia wiadomości o zaistniałej awarii w dni wolne i święta. Informacje o awarii zgłaszane będą przez Zamawiającego do serwisu Wykonawcy pod nr telefonu ..... bądź adres e-mail: ...*

Czy czas reakcji serwisu w dni wolne i święta wynosi 72 godz. w dni robocze ?

**Odpowiedź:**

Według Zamawiającego zapis jest precyzyjny: czas reakcji serwisu w dni robocze wynosi maks. 48 godzin, natomiast w dni wolne i święta 72 godziny licząc od zgłoszenia wiadomości o zaistniałej awarii przez Zamawiającego.

**Pytanie 25:**

Pytanie do umowy § 3 ust. 3. Prosimy o modyfikację zapisu i wydłużenie terminu do 15 dni roboczych po którym Wykonawca będzie zobowiązany wstawić urządzenie zastępcze.

„ 3. *W przypadku naprawy trwającej powyżej 7 dni (w okresie gwarancji) Wykonawca zobowiązany będzie wstawić Zamawiającemu na czas naprawy urządzenie zastępcze o tym samym przeznaczeniu, wolne od wad oraz przedłużyć okres gwarancji o czas naprawy.*”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 10 dni roboczych. W związku z tym § 3 ust. 3 umowy otrzymuje brzmienie: „W przypadku naprawy trwającej powyżej 10 dni roboczych (w okresie gwarancji) Wykonawca zobowiązany będzie wstawić Zamawiającemu na czas naprawy urządzenie zastępcze o tym samym przeznaczeniu, wolne od wad oraz przedłużyć okres gwarancji o czas naprawy.”

**Pytanie 26:**

Dotyczy zadania 6. Czy Zamawiający dopuści pojemność 340 l ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 27:**

Dotyczy zadania 6. Czy Zamawiający dopuści wymiary zewnętrzne: dł. x głęb. x wys.: 600 x 700 x 1510 (mm) ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 28:**

Zadanie Nr 5. Czy Zamawiający dopuści pojemność 1338 litrów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 29:**

Zadanie Nr 5. Czy Zamawiający dopuści wymiary zewnętrzne: 1415 x 850 x 2080 mm (SzxGxW)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 30:**

Zadanie Nr 5. Czy Zamawiający dopuści wnętrze z blachy aluminiowej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 31:**

Zadanie Nr 5. Czy Zamawiający dopuści obudowę ze stali lakierowanej na kolor biały?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 32:**

Zadanie Nr 5. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę bez filtra przeciwpyłkowego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 33:**

Zadanie Nr 6. Poz. 1 – Czy zamawiający dopuści pojemność 400 litrów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 34:**

Zadanie Nr 6. Poz. 12 – Czy zamawiający dopuści czynnik chłodniczy: R600a?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 35:**

Zadanie Nr 6. Poz. 14 – Czy zamawiający dopuści moc elektryczna: 138 W?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 36:**

Zadanie Nr 6. Poz. 16 – Czy zamawiający dopuści wymiary zewnętrzne: długość: 627 mm i głębokość: 656 mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 37:**

Zadanie Nr 8. Poz. 2 -Czy zamawiający dopuści chłodziarka medyczną, utrzymującą temperaturę od +2°C do +10°C ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 38:**

Zadanie Nr 8. Poz.3 – Czy zamawiający dopuści pojemność komory: 400 l ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 39:**

Zadanie Nr 8. Poz. 9 – Czy zamawiający dopuści czynnik chłodniczy: R600a ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 40:**

Zadanie Nr 8. Poz. 11 – Czy zamawiający dopuści moc elektryczną: 138 W ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 41:**

Zadanie Nr 8. Poz. 13 – Czy zamawiający dopuści wnętrze wykonane z tworzywa ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie 42:**

Zadanie Nr 8. Poz. 22 – Czy zamawiający dopuści wymiary zewnętrzne : długość: 627 mm X głębokość: 656 mm x wysokość: 1860 mm ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 43:**

Zadanie Nr 8. Poz. 23 – Czy zamawiający dopuści urządzenie zgodne z normą DIN 58345 dla chłodziarek do przechowywania leków i szczepionek oraz badana temperatura wewnątrz komory zgodnie z normą EN60068 ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 44:**

Zadanie Nr 8. Czy zamawiający dopuści urządzenie nie będące wyrobem medycznym, posiadające deklaracje zgodności ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Wszelkie zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy uwzględnić w składanych ofertach.**

Z poważaniem

W trybie art 52 ust. 2 ustawy  
Prawo zamówień publicznych  
z up. Dyrektora Wojewódzkiego  
Szpitala Zespolonego w Toruniu

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
i Zaopatrzenia  
*Anna Wutrych-Krajewska*